
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

B Adm Gu N PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 020771-SALC NUP 64241.020771/2022-87

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃODE NATAL

SALC — B Adm Gu N 2022
INTERESSADO: Orgãosde Controle Interno e Externo,por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020771/2022 - SALC/B ADM GU N

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

*
ANEXOS: o UG Primária À
Processo completo da 2022NE 2241, de0S7/step UG Secundária

4

DER DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1 - SUP DOC 16

o
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29.
30.



EL,ra
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN,no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado,do que,para constar, lavrei o presente termo.

CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES- 2º SGT
Auxiliar da SALC B AdmGu Natal



El,do
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

DIEx Requisitório nº 15-Sec Infor/Div Ap/B Adm GuNatal
EB: 64241.027364/2022-09

H

Natal, RN, 28 de setembro de 2022.
Do Chefe da Seção de Informática
Ao OD B Adm Gu Natal
Assunto: aquisição de serviço
Ref.: Art. 13 da IG 12-02 qr

1, Nostermos contido nosArt. nº 13, das IG 12-02, solicito vossas providências junto ao
Ordenador de Despesas (OD) no sentido de aprovar a aquisição da prestação de serviçode outsour-
cing destinado a atender as necessidades da Base Administrativa da Guarnição de Natal, conforme
descrito abaixo:

Unidade Gestora: 160342 Pregão Eletrônico: 02/2022
Fornecedor: 09.156.195/0001-38 - ALFAPRINT LOCACOES EIRELI
Nº Descrição Und Qtd|Valorunit.|Total

tem
01. |Serviço de outsourcing (na modalidade franquia de| Und|114375|R$0,04 |R$ 4.575,00

4500 páginas por mês, por máquina, 5 máquinas,
referente às impressões monocromáticas laser
multi-funcional Ad)

TOTAL|R$ 4.575,00

atender as necessidades das
manter o desempenhodas atividades adminis!

2. Justificativa para a aquisição Bu)
Aquisição de serviço de outsourcing, objeto desta contratação, tem a finalidade” de

—Chefe Div Adm

ções da Base Administrativa da Guarnição de Natal, com objetivo de
tivas desta Organização Militar.

ADE2E MEDEIROS RODRI



EL.Nº,

Despacho do Ordenadorde Despesas:

1. Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

2. Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a
abertura do processo Administrativo correspondente.

3. A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas
vigentes.

4. Para fins do Art 38,da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificadosa seguir:

174399 0100000000 339039 530012 DF0000HSOP3

5. A requisição tem amparo legal e está em conformidade com a legislação vigente,

Natal-RN, 28 de setembro de 2022.

EVALDOno CAMPOS - Cel
ODda B Adm Gu N



— STAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)
23/09/22 08:42 USUARIO: GONCALVES

DATA EMISSAO 23Jun22 VALORIZAÇÃO : 23Jun22 NUMERO : 2022NC010508
UG EMITENTE 160539 - COMANDO DE OPERAÇÕES TERRESTRE - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA:160342 / 00001 - B ADM GU N E

OBSERVAÇÃO

DESCENT ORÇAMENTARIA TED 1/2022-0P PIPA. DSTN AO ER/ER DA 7º BDA INF MIZ
EMPENHO IMEDIATO. ALTERAÇÃO DE ND E UGR MEDIANTE SOL/AUTZ DO COTER-GESTOR
ATENDE DIBX NR DPG/CH PREP F TER/COTER DE 23 JUN 22.

NUM. TRANSFERENCIA : 1AAHGR

EV. ESP PIRES FONTE ND SB UG PI VALOR
300065 1 174399 0100000000 339036|530012 DFO000HSOP3 150.700,42
300065 1 174399 0100000000 339039 530012 DF0000HSOP3 12.363,13
300065 1 174399 0100000000 339040 530012 DFOOO0HSOP3 5.797,00
300065 1 174399 0100000000 339147 530012 DFOGO0HSOP3 31.815,12

LANCADO POR : 46905120359 - CHEZ2ZI UG : 160539 230un22 13:17
PFI=AJUDA PF3=SAI PP4=ESPELHO PF12=RETORNA

ELN?de



FL.NS,
A

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

09.156.195/0001-38 DUNSO: 899193412
ALFAPRINT LOCACOES EIRELI
ALFAPRINT SOLUCOES

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/05/2023
Natureza Jurídi

MEI:

Porte da Empresa:

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESÁRIA)
Não
Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
I- Credenciamento
11 - Habilitação Juridica
11 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 01/04/2023
FGTS Validade: 25/10/2022
Trabalhista (hetp://owewasjus.br/certidao) Validade: 01/04/2023

IV Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 03/12/2022
Receita Municipal Validade: 03/12/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 05/10/2022 14:31 1



3 FL; “er
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
ste relatório tempor objetivo apresentar os resultados consolidadosde consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancosde dadosdos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidadedo resultadoda consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informaçãorelativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
PessoaJurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 05/10/2022 14:31:39

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: ALFAPRINT LOCACOES EIRELI

à(CNPJ: 09.156.195/0001-38 +

Resultados da Consulta Eletrônica:
fÓrgãoGestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
rativa e Inelegibilidade

Resultadoda consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

[Órgão Gestor: Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

[Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas
[Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal doórgão gestor. clique AQUI

o consulta consolidada de pessoa jurídicavisa atender aos princípiosde simplificação e



FL, NºFm
racionalizaçãode serviços públicosdigitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965,de 23 de abril
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017,Leinº 13.726,de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15,de janeiro de 2016.



FLNºCSIAFIsms Rn
Datae hora da consulta: 11/10/2022 09:28

Usuário: **=600.373-+
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL - (R$)
CNPJ Endereço CEP
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSONR12 RIBEIRA 59012-010
Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360.RITEX 8777360

Ano Tipo Número
2022 NE 2241
Céluta Orçamentária —
Esfera PIRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 174399 0100000000 339040 530012 DFOO0OHSOPS |

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
05/10/2022 Estimativo 64241.020771/2022-87 0,0000 4.575,00
Favorecido
Código Nome
09.156.195/0001-38 ALFAPRINT LOCACOES EIRELI
Endereço CEP
PRESIDENTEEPITACIO PES 2580 LOJA 101 TAMBAUZINHO 58042-006
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB

(Amparo Legal —

Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea

| LEI 10.520/2002 1 E E E

Descrição
B ADM GU N - 2022NC010508-COTER, DE 23JUN22- DIEX 15-SEC INFOR,DE 28SET22
Localda Entrega
B ADM GUN - RUA ALMINO AFONSO, 12 - RIBEIRA - NATAL/RN. CEP 59.012-010
Informação Complementar
16034205000022022 - UASG Minuta: 160342
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



SIAFIxs
Data e hora daconsulta:

Usuário:

FL?
SNrea
11/10/2022 09:28

***,600.373-*
Impressão Completa

Nota de Empenho

Listade Itens. =
Natureza de Despesa Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 4.575,00
[Subelemento 16 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO

| [seg Descrição Valordo Item
001 Item compra: 00001 - Serviço de outsourcing (na modalidade franquia de 4.575,00

4500 páginas por mês, por má quina, 5 máquinas, referente às
impressões monocromáticas laser mult-funciona | A4). (Base.
Administrativa Da Guarnição de Natal)

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
05/10/2022 Inclusão 114.375,00 0,0400 4.575,00

00

Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO
***.329.881-*" *2.149.917-""
06/10/2022 11:57:54 06/10/2022 11:16:47


